
SS Poller SFERA aus Marmor 
geschliffen, in porphyr

SS Poller SFERA aus Marmor 
geschliffen, in veronarot

SS Poller SFERA aus Marmor 
geschliffen, in veneziano

Poller SFERA - Oberfläche: geschliffen

Poller SFERA

Der Poller wird aus Beton bzw. Marmor gefertigt. Die Oberfläche ist geschliffen. Der Poller  
ist mit einer eingebauten Hülse zur Befestigung einer Transportöse versehen, die zur Entladung  
bzw. dem Transport dient. Zusätzlich ist der Poller mit einer transparenten Beschichtung  
zum Schutz gegen Verwitterung versehen. Der Poller ist zum Einbetonieren mittels Bodenanker  
(empfohlene Einbautiefe 130 mm).

Standardfarbe Beton: Granitoptik weiß
Standardfarben Marmor: porphyr, botticino, veronarot, veneziano, gelb mori, weiß carrara,  
schwarz ebano
Die Lieferzeit beträgt 4-5 Wochen. Die Lieferung erfolgt frei Haus (Entladen bauseits).
Für die Entladung vor Ort ist ein Stapler notwendig.

Design: Bellitalia® Design Department

Der Poller SFERA ist dank seines originellen Designs nicht nur Abgrenzung, sondern auch  
Blickfang und Gestaltungselement. Seine kugelrunde Form kontrastiert reizvoll mit horizontalen  
oder vertikalen Linien und bietet einen interessanten optischen Fixpunkt.

Poller PLUTONE

EXKLUSIV bei

Tel +43 (0) 76 72 / 9 58 95 | Fax +43 (0) 76 72 / 9 58 95 14 | info@ziegler-metall.at

Pfostenmaße mm Ø 294 Ø 294 Ø 394 Ø 394 Ø 494 Ø 494
Höhe über Flur mm 283 283 377 377 471 471
Material ​ Beton Marmor Beton Marmor Beton Marmor
Farbe ​ Granitoptik weiß Standardfarbe Granitoptik weiß Standardfarbe Granitoptik weiß Standardfarbe
Gewicht kg 41 41 95 95 190 190

​
Nr. 
€

533 338 DW 
394,60

533 339 DW 
410,60

533 344 DW 
467,50

533 345 DW 
497,40

533 350 DW 
582,00

533 351 DW 
634,00

Poller SFERA - Oberfläche: gestockt
Pfostenmaße mm Ø 294 Ø 294 Ø 394 Ø 394 Ø 494 Ø 494
Höhe über Flur mm 283 283 377 377 471 471
Material ​ Beton Marmor Beton Marmor Beton Marmor
Farbe ​ Granitoptik weiß Standardfarbe Granitoptik weiß Standardfarbe Granitoptik weiß Standardfarbe
Gewicht kg 41 41 95 95 190 190

​
Nr. 
€

533 341 DW 
350,60

533 342 DW 
368,20

533 347 DW 
396,90

533 348 DW 
424,50

533 353 DW 
486,80

533 354 DW 
537,00

Pfostenmaße mm Ø 400 Ø 400 Ø 400 Ø 400
Höhe über Flur mm 704 704 704 704
Material ​ Beton Marmor Beton Marmor
Oberfläche ​ gestockt gestockt geschliffen geschliffen
Farbe ​ Granitoptik weiß Standardfarbe Granitoptik weiß Standardfarbe
Gewicht kg 165 165 165 165

​
Nr. 
€

533 328 DW 
452,40

533 329 DW 
499,90

533 325 DW 
567,00

533 326 DW 
614,00
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WW Poller  
PLUTONE aus  
Beton geschliffen,  
in Granitoptik 
weiß

WW Poller  
PLUTONE  
aus Marmor  
geschliffen,  
in veneziano

XX Poller  
PLUTONE  
aus Marmor  
geschliffen, 
in gelb mori

WW Poller  
PLUTONE  
aus Marmor  
geschliffen,  
in schwarz ebano

WW Poller  
PLUTONE  
aus Marmor  
geschliffen,  
in veronarot

XX Poller  
PLUTONE  
aus Marmor 
geschliffen,  
in porphyr

Poller PLUTONE

Poller PLUTONE

Der wahlweise gestockte oder geschliffene Poller wird aus Beton bzw. Marmor gefertigt und ist mit 
einer abschraubbaren Metallöse versehen, die der Entladung bzw. dem Transport dient. Der Poller ist 
mit einer transparenten Beschichtung zum Schutz gegen Verwitterung versehen. Der Poller ist zum 
freien Aufstellen.

Standardfarbe Beton: Granitoptik weiß
Standardfarben Marmor: porphyr, botticino, veronarot, veneziano, gelb mori, weiß carrara,  
schwarz ebano
Die Lieferzeit beträgt 4-5 Wochen. Die Lieferung erfolgt frei Haus (Entladen bauseits).
Für die Entladung vor Ort ist ein Stapler notwendig.

Design: Bellitalia® Design Department

Der Poller PLUTONE schmeichelt dank seiner geschwungenen, bauchigen Form jedem Aufstellort. 
Besonders in der Reihenaufstellung ergeben sich interessante Licht- und Schatteneffekte.  
Verschiedene Farbvarianten ermöglichen eine perfekte Abstimmung auf die Umgebung und  
benachbarte Gestaltungselemente.

EXKLUSIV bei

Tel +43 (0) 76 72 / 9 58 95 | Fax +43 (0) 76 72 / 9 58 95 14 | info@ziegler-metall.at

Pfostenmaße mm Ø 400 Ø 400 Ø 400 Ø 400
Höhe über Flur mm 704 704 704 704
Material ​ Beton Marmor Beton Marmor
Oberfläche ​ gestockt gestockt geschliffen geschliffen
Farbe ​ Granitoptik weiß Standardfarbe Granitoptik weiß Standardfarbe
Gewicht kg 165 165 165 165

​
Nr. 
€

533 328 DW 
452,40

533 329 DW 
499,90

533 325 DW 
567,00

533 326 DW 
614,00

Poller SFERA | PLUTONE K
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