Poller SFERA

Der Poller SFERA ist dank seines originellen Designs nicht nur Abgrenzung, sondern auch Blickfang und Gestaltungselement. Seine kugelrunde Form kontrastiert reizvoll mit horizontalen oder vertikalen Linien und bietet einen interessanten optischen Fixpunkt.

Der Poller wird aus Beton bzw. Marmor gefertigt. Die Oberfläche ist geschliffen. Der Poller ist mit einer eingebauten Hülse zur Befestigung einer Transportöse versehen, die zur Entladung bzw. dem Transport dient. Zusätzlich ist der Poller mit einer transparenten Beschichtung zum Schutz gegen Verwitterung versehen. Der Poller ist zum Einbetonieren mittels Bodenanker (empfohlene Einbautiefe 130 mm).

Standardfarbe Beton: Granitoptik weiß

Standardfarben Marmor: porphyr, botticino, veronarot, veneziano, gelb mori, weiß carrara, schwarz ebano

Die Lieferzeit beträgt 4-5 Wochen. Die Lieferung erfolgt frei Haus (Entladen bauseits). Für die Entladung vor Ort ist ein Stapler notwendig.

Design: Bellitalia® Design Department









Poller SFERA - Oberfläche: gestockt

Pfostenmaße	mm	Ø 294	Ø 294	Ø 394	Ø 394	Ø 494	Ø 494
Höhe über Flur	mm	283	283	377	377	471	471
Material		Beton	Marmor	Beton	Marmor	Beton	Marmor
Farbe		Granitoptik weiß	Standardfarbe	Granitoptik weiß	Standardfarbe	Granitoptik weiß	Standardfarbe
Gewicht	kg	41	41	95	95	190	190
	Nr.	533 341 DW	533 342 DW	533 347 DW	533 348 DW	533 353 DW	533 354 DW
	€	350,60	368,20	396,90	424,50	486,80	537,00



▲ Poller SFERA aus Marmor geschliffen, in porphyr



▲ Poller SFERA aus Marmor geschliffen, in veronarot



▲ Poller SFERA aus Marmor geschliffen, in veneziano

Poller SFERA - Oberfläche: geschliffen

Pfostenmaße	mm	Ø 294	Ø 294	Ø 394	Ø 394	Ø 494	Ø 494
Höhe über Flur	mm	283	283	377	377	471	471
Material		Beton	Marmor	Beton	Marmor	Beton	Marmor
Farbe		Granitoptik weiß	Standardfarbe	Granitoptik weiß	Standardfarbe	Granitoptik weiß	Standardfarbe
Gewicht	kg	41	41	95	95	190	190
	Nr.	533 338 DW	533 339 DW	533 344 DW	533 345 DW	533 350 DW	533 351 DW
	€	394,60	410,60	467,50	497,40	582,00	634,00



■ Poller **PLUTONE** aus Marmor geschliffen, in veronarot

Poller PLUTONE

Der Poller PLUTONE schmeichelt dank seiner geschwungenen, bauchigen Form jedem Aufstellort. Besonders in der Reihenaufstellung ergeben sich interessante Licht- und Schatteneffekte. Verschiedene Farbvarianten ermöglichen eine perfekte Abstimmung auf die Umgebung und benachbarte Gestaltungselemente.

Poller **PLUTONE** aus Marmor geschliffen, in porphyr

Der wahlweise gestockte oder geschliffene Poller wird aus Beton bzw. Marmor gefertigt und ist mit einer abschraubbaren Metallöse versehen, die der Entladung bzw. dem Transport dient. Der Poller ist mit einer transparenten Beschichtung zum Schutz gegen Verwitterung versehen. Der Poller ist zum freien Aufstellen.

Standardfarbe Beton: Granitoptik weiß

Standardfarben Marmor: porphyr, botticino, veronarot, veneziano, gelb mori, weiß carrara, schwarz ebano

Die Lieferzeit beträgt 4-5 Wochen. Die Lieferung erfolgt frei Haus (Entladen bauseits). Für die Entladung vor Ort ist ein Stapler notwendig.

Design: Bellitalia® Design Department





Poller PLUTONE aus Marmor geschliffen, in schwarz ebano

EGLER Tel +43 (0) 76 72 / 9 58 95 | Fax +43 (0) 76 72 / 9 58 95 14 | info@ziegler-metall.at







Poller **PLUTONE** aus Marmor geschliffen,

Poller **PLUTONE** aus Marmor geschliffen, in veneziano



Poller **PLUTONE** aus Beton geschliffen, in Granitoptik weiß



Poller PLUTONE

Pfostenmaße	mm	Ø 400	Ø 400	Ø 400	Ø 400
Höhe über Flur	mm	704	704	704	704
Material		Beton	Marmor	Beton	Marmor
Oberfläche		gestockt	gestockt	geschliffen	geschliffen
Farbe		Granitoptik weiß	Standardfarbe	Granitoptik weiß	Standardfarbe
Gewicht	kg	165	165	165	165
	Nr.	533 328 DW	533 329 DW	533 325 DW	533 326 DW
	€	452,40	499,90	567,00	614,00